
 1 

 

Kupní smlouva č. LOM/L/2016/1002 
  

 

 

 

Smluvní strany: 

 

 

1. LOM PRAHA s.p. 
zapsaný v OR u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 283 

se sídlem: Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10 – Malešice 

jehož jménem jedná: Ing. Roman Planička, ředitel státního podniku 

vyřizuje ve věcech finančních: Ing. Michal Geist, finanční ředitel 

vyřizuje ve věcech obchodních: Ing. Bc. Radomír Daňhel, ředitel pro logistiku 

IČ: 00000515 

DIČ: CZ00000515 

adresa pro doručování korespondence: LOM PRAHA s.p., 

Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 10 

         kontaktní osoba:             Irena Freimanová 

e-mail: XXX   

 

dále jen „kupující“. 

 

 

2. XXX 
 

dále jen „dodavatel“. 

 

 

Smluvní strany ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

 

 

 

 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

 

 

1. Účelem smlouvy je v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou zajistit pro 

kupujícího dodávku níže specifikovaných náhradních dílů (dále jen „náhradní díl“). 

 

2. Předmětem smlouvy je dodávka zboží, v množství a specifikaci v následující tabulce: 

 

Poz. 

č. 

Název Označení Počet 

ks/spr 

Termín 

plnění 

Cena / 1 ks 

USD  

bez DPH 

Cena celkem  

USD  

bez DPH 

XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX 



 2 

XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

XXX XXX XXX XXX XXX XXX XXX 
Cena celkem USD bez DPH: 
 

XXX 

 

 

 

Čl. III 

Cena 

 

1. Ceny výše uvedené jsou v USD bez DPH dle požadované dodací podmínky uvedené 

v čl IV. Cena uvedená v nabídce je konečná a nepřekročitelná.  

2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady a hotové výdaje prodávajícího a jeho případných 

subdodavatelů spojené s dodávkou zboží do místa dodání a plněním záručních 

podmínek k dodanému zboží (včetně dopravy, balného, nákladů spojených na doklady 

o vývozu zboží, pakliže vzniknou, nákladů na vydání nutných osvědčení a jiných 

dokladů ke zboží,…).  

 

 

Čl. IV 

Místo dodání 

  

1. Místem dodání je provozovna kupujícího dle dodací podmínky DDP 

INCOTERMS®2010: LOM PRAHA s.p., ZLD Kbely, Toužimská 1058, 197 03 Praha 9 

-  Kbely. 

 

 

 

 

Čl. V 

Obchodní a dodací podmínky 

 

1. Dodané zboží musí být nové, nepoužité, nepoškozené a nerepasované. 

2. S dodávkou zboží musí být předány atestáty výrobce, umožňující užití zboží v letectví. 

3. Termín dodání XXX od předání IIC Prodávajícímu. 

4. Balení zboží bude provedeno podle platných technických podmínek výrobního závodu, 

dle standardů pro letectví, norem platných pro zboží v České republice a platných 

mezinárodních předpisů. Obal musí chránit zboží před poškozením při přepravě do místa 

dodání za podmínek správného zacházení. 

5. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dodávanému zboží přechází z 

prodávajícího na kupujícího až po převzetí zboží bez vad a neshod a úplném zaplacení 

kupní ceny. 

 

 

Čl. VI 

Platební podmínky  

 

1. K ceně za dodávku zboží bude připočteno zákonné DPH a faktura bude řádně vystavena 



 3 

v souladu s příslušným zákonem 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty ve znění 

pozdějších předpisů ke dni vystavení faktury, ve dvou vyhotoveních a bude v ní 

uvedeno číslo smlouvy, název, označení a množství zboží, jednotková cena, celková 

cena v americké měně. Ceny budou uvedeny bez DPH a včetně DPH s uvedením sazby 

DPH v %. K faktuře bude přiložený dodací list potvrzený zástupcem kupujícího. 

2. Splatnost faktury za dodávku zboží je XXX kalendářních dnů od doručení faktury 

kupujícímu po dodání zboží. Faktura se považuje za zaplacenou dnem připsaním 

příslušné částky na  účet prodávajícího. 

3. Nebude-li faktura obsahovat výše uvedené náležitosti, zákonné náležitosti daňového 

dokladu anebo nebude-li přiložen dodací list, není kupující povinen fakturu uhradit a 

zašle ji zpět dodavateli, který fakturu opraví v souladu s výše uvedenými náležitostmi 

nebo dodá chybějící doklady a zašle fakturu zpět s označením nového termínu 

splatnosti. Splatnost faktury dle bodu 2, počíná běžet po doručení opravené faktury 

kupujícímu. 

 

 

Čl. VII 

Záruka a reklamační podmínky 

 

1. Dodavatel se zavazuje, že na zboží dodané na základě této smlouvy poskytne záruku 

XXX měsíců od data dodání nebo XXX provozních hodin od montáže na leteckou 

techniku, přičemž platí parametr dosažený dříve. 

2. Vady zboží a nároky z nich vzniklé jsou řešeny podle platných ustanovení občanského 

zákoníku č. 89/2012 Sb. 

3. Dodavatel neodpovídá za vady zboží a vadu zboží v záruce neuzná, pokud je dodané 

zboží kupujícím používáno v kombinaci s jiným neshodným dílem bez souhlasu 

prodávajícího nebo v případě, že zboží nebylo skladováno, používáno, ošetřováno, 

případně opravováno v autorizovaném servisním středisku v souladu s technickou 

dokumentací výrobce nebo v souladu s předpisy letového a technického provozu. 

4. V případě oprávněné reklamace, se prodávající zavazuje provést výměnu vadného zboží 

na své náklady ve lhůtě do 30 dnů od data doručení reklamace. Dodavatel nese veškeré 

náklady spojené s řešením oprávněné reklamace. 

5. V případě, že dodavatel nesplní řádně a včas oprávněně uplatněnou reklamaci nebo s 

přihlédnutím k okolnostem reklamace bude zřejmé, že nebude schopen vadu opravit, je 

oprávněn zajistit opravu vadného zboží třetí osobou na náklady dodavatele. 

 

 

 

Čl. VIII 

Sankce za nedodržení stanovených podmínek 

 

1. V případě, že dodavatel nedodrží termín dodání zboží, byť i jednoho kusu dle uzavřené 

dodatku, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve výši XXX % z ceny nedodaného zboží, 

se kterým je v prodlení za každý započatý den prodlení, nejvíce však XXX % z ceny 

nedodaného zboží. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou faktur řádně vystavených dodavatelem na 

úhradu kupní ceny bude dodavatel oprávněn požadovat po kupujícím smluvní pokutu ve 

výši XXX % z ceny nezaplaceného zboží, se kterým je v prodlení za každý započatý 

den prodlení, nejvíce však XXX % z ceny nezaplaceného zboží. 

3. Smluvní pokutu dle výše uvedených bodů tohoto článku hradí povinná strana bez 

ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně v této souvislosti prokazatelná 



 4 

škoda, která je vymahatelná samostatně, vedle smluvní pokuty. Pokud povinná strana 

prokáže, že porušení povinnosti bylo způsobeno okolnostmi vylučující odpovědnost, 

náhrada škody se neuplatní. 

4. Smluvní pokuta bude zaplacena do 30 dnů po obdržení faktury. 

 

 

Čl. IX 

Ostatní podmínky 

 

1. Smluvní strany se zavazují, že informace vzájemně poskytnuté v souvislosti s touto 

Smlouvou nesdělí třetí osobě, ledaže by povinnost sdělit takové informace vyplývala 

z platných zákonů České republiky. 

2. Smlouvu je možné měnit pouze písemně dohodou smluvních stran formou dodatku ke 

smlouvě. Každý dodatek musí být podepsán smluvními stranami.  

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran.  

4. Žádná ze smluvních stran nemá právo předávat svoje práva z této Smlouvy ani z 

dodatku třetí straně bez písemného souhlasu kupující druhé smluvní strany. 

5. V případě nevydání dovozní licence, ač o ni bylo řádně žádáno, tato Kupní smlouva 

zaniká. 

 

  

Čl. XIV 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato Smlouva se řídí právem České republiky. Veškerá korespondence, spojená 

s plněním této Smlouvy, jakož i uzavření této smlouvy, bude v českém jazyce.  

2. Ve Smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.  

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu. Jeden 

výtisky obdrží kupující a jeden dodavatel. 

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavřely svobodně a vážně, 

že jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly 

se vzájemně v omyl a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 

důsledky, plynoucí z vědomě nepravdivých jimi uvedených údajů a na důkaz svého 

souhlasu s obsahem této smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

 

 

 

 

 

V Praze dne: 11.8.2016       V Praze dne: 14.9.2016 

 

 

 

 

 

Kupující  Dodavatel 



 5 

   

     LOM PRAHA s.p.  XXX 

  Ing. Roman Planička   

ředitel státního podniku   
 


